
Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.05.2023  № 357
с. Сямжа Вологодской области

О  резервировании  рабочих  мест  в 
учреждениях  и  организациях, 
расположенных  на  территории 
Сямженского муниципального округа, 
для  трудоустройства  лиц,  особо 
нуждающихся в социальной защите

В  соответствии  с  Законом  РФ  от  19.04.1991  №  1032-1  «О  занятости 
населения  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Сямженского 
муниципального округа,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать учреждениям и организациям всех форм собственности, 
расположенным  на  территории  Сямженского  муниципального  округа,  с 
численностью работников более 15 человек выделить квоту (резерв) рабочих 
мест  в  размере  1%  к  среднесписочной  численности  работников  для 
трудоустройства  следующих  категорий  граждан,  особо  нуждающихся  в 
социальной защите:

-  одиноких  и  многодетных  родителей,  воспитывающих 
несовершеннолетних детей, детей-инвалидов;

-  граждан,  признанных  в  установленном  порядке  беженцами  или 
вынужденными переселенцами;

-  лиц предпенсионного возраста  (за  два года до наступления возраста, 
дающего право выхода на пенсию по старости);

- граждан, уволенных с военной службы и членов их семей;
- лиц, получивших профессиональное образование и освободившихся из 

мест лишения свободы;
- граждан, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2023 

году.
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм 

собственности,  расположенных на территории Сямженского муниципального 
округа:

-  осуществлять  трудоустройство  граждан,  особо  нуждающихся  в 
социальной  защите,  на  созданные  (выделенные)  рабочие  места  с  учетом 
требований по уровню профессионального образования, стажу и опыту работы 



2

по  специальности,  предъявляемых  к  работникам  в  соответствующих 
учреждениях  и  организациях  в  соответствии  с  полученной  ими 
специальностью.

3. Направить данное постановление в КУ ВО «Центр занятости населения 
Вологодской области» отделение занятости населения по Сямженскому округу 
для  трудоустройства на квотируемые учреждениями и организациями рабочие 
места лиц, особо нуждающихся в социальной защите и состоящих на учете в 
качестве  безработных  и  для  осуществления  профессионального  обучения 
граждан,  особо  нуждающихся  в  социальной  защите  и  испытывающих 
трудности в поиске работы, на квотируемые учреждениями и организациями 
рабочие места.

4. Признать утратившими силу:
-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 

24.02.2022  №  8  «О  резервировании  рабочих  мест  в  учреждениях  и 
организациях, расположенных на территории сельского поселения Двиницкое 
для трудоустройства лиц, особо нуждающихся в социальной защите»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
25.01.2022  №  9  «О  резервировании  рабочих  мест  на  предприятиях  и  в 
организациях, расположенных на территории сельского поселения Ногинское 
для трудоустройства лиц, особо нуждающихся в социальной защите»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от 
17.01.2022  №  5  «О  резервировании  рабочих  мест  на  предприятиях  и  в 
организациях, расположенных на территории сельского поселения Раменское 
для трудоустройства лиц, особо  нуждающихся в социальной защите»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
21.01.2022  №  6  «О  резервировании  рабочих  мест  на  предприятиях  и 
организациях, расположенных на территории сельского поселения Сямженское 
для трудоустройства лиц, особо нуждающихся в социальной защите».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном 

сайте Сямженского муниципального округа https  ://35  syamzhenskij  .  gosuslugi  .  ru   в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на 
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в 
газете «Восход».

Первый заместитель главы  
Сямженского муниципального округа                                              Л.А. Шаверина 

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru/

